XXV. Item eadem die veneris, cum debent neri computaseptimanm,
si aliquis bursarius aliquid debeat pneposito prmdicto, possit magis-
ter collegii et debeat de bursis eidem bursario debitis pro hebdomada
immediate futura satisfacert dicto pneposito pnedicto et nihilominus; si
aliquid restet de eadem bursa futura non teneatur illud restans pro dicto
bursario prmposito futuro, nisi primitus suppléât idem bursarius debitor
summam qurn de dicta bursa pro dèbito suo detracta fuerat.

« XXVI. Item praecipimuset ordinamus quodtam cuilibet magistro
quam sacerdoti ac scholaribusomnibus et singulis in dicta domo de novo
recipiendis, antequam recipianturin domo et collegio, praedicta omnia et
singula statuta per nos ordinata de verbo ad verbum distincte legantur,
et ei, antequam bursas recipiant, vocatis et praesentibus omnibus aliis
scholaribus, in manu magistri promittant et jurent, ad sancta Dei Evan-
getia corporaliter tacta, statuta prsedicta edita et alia si quae sibi conti-
gerit pro posse servare et contra ea non facere nec venire, juraque, res
et bona dictae domus conservare pro posse et specialiter procurator
coHegii bene et fideliter administrare et eorum quilibet magistro obedire
in praemissis et aiiis licitis et honestis.

« XXVII. Cseterum, ne hujusmodi ordinationeset statuta per decur-
sum temporis oblivioni dari vel in disceptationemaliquam deduci contin-
gat, ipsa onmn et ain~p~ vohtmna et pMBeipimus singulis annis in vi-
gi!ia omnium sanctorum autsemel perpetuis temponbazfatom de verbo
ad verbum legi et explicari in aula aut capella dictae domus per magiaf-
trum aut alium de ipso collegio, quem ad hoc magister duxit committen-
dum, cujus lectioni et explicationi sic faciendae omnes tam magister quam
scholares dictae domus existentes pro tempore personaliter, sub pœna
duorum solidorum Parisiensium applicandorum communitati, habeant
personaliter interesse ad utilitatem vero scholarium studentium dictae
domus, ordinamuset statuimus quod singulis diebus sabathi fiant disputa-
tiones in eadem domo, in qurbus omnes tam magister quam scholares
domus teneantur et debeant interesse sub pœnasex denariorum Parisien-
siorum, quam eorum quilibet toties incurrant. quoties dictis disputatio-
nibus neglexerint inesse ipsas autem disputationes teneant vicissim per
ordinem in opponendo et respondendo, in fine autem quaestionis dicatur
quaestio ab illo qui debebit respondere in septimana sequenti.

«XXVIII.–Circaquoque positionem et receptionomschotariumpr~dic-
torum, volumus et ordinamus quod nullus in scholaremdomus et coUegii
praedictorum poni, assumi et recipi possit vel debeat, vel quomodolibet
assumatur aut recipiatur, qui, si fuerit theotogus, ultra quadraginta libras
Parisienses, si decretista, ultra triginta libras Turonenses noscatur sive
de beneficio, sive de patrimonio in redditibus annuis pacifice portatis
Parisius obtinere et nisi sit honestae conversationis et vitae et, si quia e
scholaribuspra:dictis in theologia vel decretis ultra taxam superius desi-
gnatam aut, ~i quisquam ex artistis, studentibus eisdem, ultra viginti
quinque libras Turonenses, post eorumdem receptionem in domo et
coUegio factam, in redditibus annuis, vel quam primum apparuerit de eis
quod primo valorem beneficii vel reddituum eorumdem substituerint,
statim quod aliquis schotarium hujusmodi sic reddituatus extiterit, iocus
seu loci hujusmodi vacare in ipsis domo et collegio censeantur, ipstque
taliter reddituati emolumentis omnibus praedictae domus careant ipso
facto et loco eorum alii habiles, sufficienteset idonei ad proficiendumin
scientiis secundum modum et formam supra contentos subrogentur.

K XXIX. Si tamen circa cameras magistro et scholaribus deputatas
aliqua camera aut cameraB vacuae essent in domo prsedicta, in qua seu
quibus sit reddituatus aut reddituati qui quoad hoc aliis extraneis prae-
ferantur, et etiam alias quicumque scholaris ssecuiaris, idoneuset hones-
tus de extra dictum coUegium morari posset absque magistro, modo ali-
cujus de collegio supradicto, et hujusmodi sic reddituatus vel alius
scholaris honestus, extraneus, et idoneus clericus saecuiaris duntaxat
manere voluerit, integre, prout eum vel eos contigerit de proprio cum
alüs contribuere habeant in expensis, et ultra hoc, si in camera hujus-
modi hospes eidem socio foerit, eorum qniNbet viginti solidos Pari-
siensea; si vero sotus vel soli cameram habeat vel habeant, quilibet eorum
quadraginta solidos Parisienses pro habitationead utiUtatem et commo-
dum ipsius (domus) solvereannuatim debeantet sic possintin eadem domo
manere, si et quidem collegio placuerit et magistro diette domusexistenti
pro tempore videbitur expedire, et ultra dictas summas pro mappis et
aiiis ustensitibus collegii solvere dicti hospites dicto collegio sexdecim
solidos Par<sieoses pro anno sint astricti.

« XXX. ItempermagistrumcoUegii, capellanum et schotarese~asmodi
quotibetanno anus de ipso collegio etigatur et conatitatHar nomine dicti
coUegii procurator tam ad causas quam ad negotia et ad dictaB domus
redditus et proventus exigendos, qui bona et res dicte domus diligenter
et fideliter defendat et etiam prosequatur sumptibns dictas domus pro-
priamqueadministrationemexercere (exerceat)et unascuramhujusmodi
redditus levandi, exigendietpt'ocurandiac causaset negotia ipsius prose-
quendi et defendendiper modum cujusdam provisionis habeat et habere
debeat et etiam teneatur,et adhuc, ut praemittitur, permagistrum et cott-
stitui habeat et constituatur procurator et pro dictorum reddituum exac-
tione, levatione et prosecutione ac defensione causarum ac negotiorum
ejusdem habeat et recipere annuatim, ultra bursas suas quas percipiet
jure suo, sex francos sotvendos eidem daobas terminis anni, videlicet
sancti Joannis Baptiste et Nativitatis Domini, videlicetin quolibet iUorum
terminorum quadraginta octo solidos Parisienses, in quibus quidem ter-
minis et eorum quolibet ndeiiter computare et rationem reddere, prœ-
sentibus omnibus scholaribus dictz: domus aut duabus partibus ejusdem,
présente etiam procuratore nationis GaUicante aut decano province
Bituricensis, sine gravamine tamen domus de quibus tamenrecepUs
et misiis per eumdem factis et administratis tam pro prosecutione cau-
sarum et defensione earumdem quain pro reparatione domorum ad col-
legium pertinentium et atite expensm per ipsum factœ (aliis expensis
per ipsum factis) pro utilitate et commodo dictae- domus, quas tamen
reparationes, etiamsi sint necessarMB, non habeat facere sine consensu
magistri et majoris et sanioris partM coUegii, dictumque procuratorem
magister coUegii habeat compellere ad reddenda computa pnedicta.
per substractionem burse sum aut aliter, oui magistro procuratorsubsit
et obediat in pnemissia et in omnibus licitis et honestis, et consensum.
ejus specialiterteneatur requirere in agendo.

XXXI.–Item districte inhibemus, interdicimus et statuimus quod nul-
lus seu nulli de memorato collegio vel de convictoribusejusdem pro tem-
pore existentibuset in eo habitantibusconspirationemvel conjurationem
inter se vel cum personis aliis quibuscumquepraesumat nocere (movere)vel
facere contra magistrum, capellanum, vel collegium, vel aliquem seu ali-
quos de dicto collegio in praejudiciumseu detrimentumfamae,honorum,cor-
porum vel bonorum publiée vel occulte alicujus vel aliquorumeorumdem;
quin imo si siverit vel siverintaliquem seualiquosquilibetfecerint(fecisse),
vei fortefacere proponant(proponere), id magistro praefato illico revelare
teneantursub debito juramento quod in eorum receptione praestabunt, et
magisterillud notificare teneatur procuratori nationis Franciseaut rectori
Universitatis, ut contra tales procedatur secundum quod fuerit rationis.

XXXH. Item ordinamus insuperet statuimusquod quotiescumquein
arca domus per nos pro custodiendis et servaodis pecuniis, privilégia et
pecunia dictae domus ordinata pecuniam reponi contigerit vel in casibus
infra scriptis recipi et extrahide eadem, ultra et praeter magistrum,capel-
lanum, procuratorem et alios scholares arcae prasdictae clavigeros exis-
tentes pro tempore, tres alii dictae domus, de quibus ipsis collegium anno
quolibet ordinaverit, debeant semper personal'terinesse sub pœna duo-
decim denariorum applicandorum co mmunitati,sine quibus magistro, ca-
pellano, procuratore, scholaribusarcae praedictae etaliis adhue, ut praemitti-
tur, ordinatis inarca praedicta quocumquecasualiquidunquam, ullo tem pore,
reponi possit vel debeat aut de ipsa etiam amoveri, dictusque procura-
tor qui levavit aut recepit aliquid de redditibus ipsius domuspraesentibus,
praeteritis vel futuris aut pecuniam collegio pertinentem undecumque
proveniet seu ex quocumque eadem recepta fuerit, teneatur infra diem
naturalem notificare et referre magistro praedicto et clavigeris praedictis
quid vel quantam summam aut qua de causa eam recepit, et infra dictam
diem reponere et recludere dictam pecuniam in arca communi collegii
praedicti, vel saltem ipsos magistrum et clavigeros et alios scholares pnB-
fatos requirere teneatur ut totum et quodcumque tune de redditibus ipsis
levaverit in arca praedicta integre reponatur. Qui etiam magister, capel-
lanus, procuratoret clavigeri in praesentia aliorum scholarium interesse
debebunt eadem die qua de ipsis redditibus aliquid levatum et receptum
extiterit, vel quam primum eis notificatum fuerit de redditibus aut aliis
quibuscumque ante dictis totum in arca ipsa reponerc integraliter sint
astricti si autem magister recepit dictas pecunias et non notificaverit